• Kazneni dekret od 21. III 1245/1829. godine; Ovim pravnim aktom
propisane su sankcije za ubistvo, razbojništvo, krivotvorenje, iznuđi-
vanje, krađu i pronevjeru.25

• Zakon o poljoprivredi (Qānūn al-filāḥa), donesen u šaʻbānu
1245/1830. godine; sadržavao je 55 članova. Većina članova propisu-
je kaznena djela i prekršaje u vezi s poljoprivrednom proizvodnjom i
seoskim životom.26

• Zakon o uređenju državnog suda (Qānūn tartīb maǧlis aḥkām al-mal-
kiyya), donesen 1833. godine, kojim se uređuje vođenje procesa pred
najvišom sudskom instancom u zemlji Al-maǧlis al-malakī al-ʻālī.27